~~; Tre/eitura :Municiral Je eonceição do eastelo

i&"';.

~~r\
~t,! ~ .(

~:

f
.Jt~:-:-

1
-'~ f{~
~;;
i'l.')·'.

i
~~~:
'fi.~:.(

1 ;;.,,.

~;': ti"i·
~ff~~.
%i~~
.~t~
~j},

j
!,l'i'

~~~-

{o/
~t:;.

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI Nº 036/92

ESTIMA A RECEITA E FIXA A

DO MUNICÍPIO DE CONCEiçAO

TELO PARA O EXERCÍCIO DE

DESPESA

DO CAS-

199 3_. ,.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,

no Estado do EspÍrito Santo, FAÇO SABER, que o povo atra -
,

ves de seus representantes decretou e Eu sanciono a seguin

te LEI:

Artº lº - O Orçamento do MunicÍpio de Conceição do Castelo

para o Exercício Binanceiro de 1993, estima a Re

ceita em Cr~ 3.100.000.000,00 (Tr~s bilhoes e

cem milhÕes de cruzeiros) e fixa a Despesa em i-

gual valor.

Artº 2º - A Receita setá realizada mediante a arrecadação

dos Tributos, Rendas e Outras Receitas Correntes

e de Capital, na forma da Legislação em vigor, Q
bedec~ndo ao seguinte desdobramento:

RECEITAS CORRENTES 2.779.900.DDD,DO

Receitas Tribut~rias ••••••

Receitas Patrimon~ais.~ •••
A •

Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

200.000.000,00

68.500.000,00

2.494.200.000,00

17 .. 200 .. 0DO,DO

RECEITAS DE CAPITAL 320.100.000,00

Alienação de Bens ••••••••
... .

Transferencias Capital •••

20.100.000,00

300.0DO.ODO,DO~~~--~~~

T O T A L 3.100.000.000,00

Art~ 3º - A Despesa· será -realizada na forma dos analíticos

e respectivos sub-anexos, conforme discriminação

seguinte:

DESPESA POR 6RGÃO DO GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

- CEP 29.370 - FONE (027) 547·1101 Conceição do Castelo - ES

Gf ref eitura :Aiuniciral Je eonceição Jo eastelo
Estado do Espírito Santo

Continuação de Projeto de Lei nº 036

01
02

03

04
05

06

07

08

A rt º Liº

-
-
~

A '

Camara Municipal •• ~ ••••• ~.

Gabinete do Prefeito ••••••
Serviço de Administraç;o Geral

Serviço de Finanças .............

Serviço de Educação e Cultura.

Serviço de
,

Saude e B.E.Social.

Serviço de Obras e Urbanismo ...

Serviço de_ Agricultura e M.Amb ..

248.000 .. 0DD,BO
o2 "2-3 5 tXJ -ooo; iOA::::J
~000.0011,an

511 .. 0DD.OOO,OO

~
48 ~ . ..:7 .5.oo ·O C0 1 Q_,O

9-{JT; 500. 000, DO

3l!O."'OOO .,000 ,DO'
8 ól. 3 -5-oo,o-oo,. a..-0
·825.000 .. ooo ,00-

4 3, 5-oo ,oco~ .J9.:::-.>

li 6. 500 ·ººº ,bJ.l:J-

T D T A L ...... 3.100 .. 000 .. 000,00

Na ·data de 1º de jane~io. de 1993, os valores /
constantes da presente L~i-serão correigidos de
acordo com o percentual acumulado da UFIR ou Ou-

. tro Índice que a substituir,· dos meses de maio
..l ~ ~ .:!:::!._ a dezemb.ro de ~. multiplicado pelo valor Drç!_

. ~ . , .
mentario, obedeçendo a formula a seguir e despr~

;:

zando as fraçEes de mil cruzeiros.

FORMULA: UFIR de Maio a Dezembro/92 x Valor Orç~
ment~rio ~ Valor Corrigido.

Esta Lei entrará em vi·gor na data de lº de jane.!

ro de 1993, revogadas a~ disposiç~es em contr' -

rio.

GABINETE DO PREFEITO MÚNICIPAL DE CONCEIÇ~O DO

CASTELO, Aos·31 DIAS bD M~S DE AGOSTO DE 1992.

Josl" 1~ FERREIRA

Prefeito Municipal

- CEP 29.370 - FONE (027) 547·1101 - Conceição do Castelo - ES

,,

Câmara Municipal de Conceição d o Castelo
ESTADO DO E.SP(RITO SANTO

mento Inter-no, és'tamos cumprindo sua determinação apresentando a

seguinte Redaç;o Final.

ESTlMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNI -
Cf PIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, PARA O E-
XERCfC 10 DE 1993.

A CÃMl\RA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO. DO CASTELO, ESTADO DO

. ESPf RITO S_ANTOs

~ N .Art, I@ - O Orçamento do Munic1pio de Conceiçao do

Castelo para o Exercfcio Financeiro de 1993 1

estima a Receita em Cr$ 3.I00.000.0001 00 1

( t:rês b 1 1 hÕes e cem m i ! hÕes de cruze 1 ros) e

f lxa e Despesa em igual valor.

Art. 29 ... A Receita ser~ realizada mediante a arreca

deç;o dos Tributos, Rendas e Outras Recei

tas correntes e de capltal;· na forma da Le

gislação em vlgor. obedecendo ao seguinte '

desdobramento:

RECEITAS CORRENTES 2.779.900.000,00
,

Receitas Tr lbutar ias.•. 200.000.000,·oo

Receitas Patrimoniais •• 68.500.0001 00

~~·~~~~~~~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~~

• Cep. 29.370 • Telefone (027) 547-131 O - Conceição do Castelo - Esp. Santo

fj t1 H vr-r-P:l z.
o ~ o P3 fj M µ:i
p:; . p:: p:: E-! o

R
M o
M p::

s:t '- Cll.--- - ...
@) ~ . •n •
ri ~ ~ 1

..
N

~

.> ..

·\

l

; .

: .. i'

s:s ...... ~ ..

[~PR ÜVA D O 1

· Câ.mara ··Municipal . de Conceição d o .·castelo
ESTADO DO E.SPIRl·TO SANTO

·rransferência$ Co~rentes 2,494.200.000,00

Outras Reeéltaa Córrentes 17~200.000,00

R,EC g 1 IAS 1 D E CAP 1 TA b . 320 .1oo.OOO;00

A 1 ineaçâo de Bens.•• ti•••••• 20 .100.000,00
Trahsferê~las de Capltal •• 300.000.000,00 ____________ __

TO TA l ;J.100.000.000,00

Al"t• 3~ - . A Despesa será real IJZàda na forma dos anat ft J ...

cCJ& é ~espectJvos sub-anexos, conforme a descri -..
mlna~ao seguintes

DÊSPESA POR .6RGAO OE GOVERNO E ADMINISTRACAO
1.

01 -Câma,.a Municipal ................ ~ •••• 24s.ooo.ooo,oo ·
02 ..
03 -
04 -

os -
06. -

07 ...
08 -

. .

Gablnéte do P~erelto •••••••••••••••
Séttvlço de Adm1n istraç=o Gera 1 • •• ••

Serviço de FÍnanças •••••••••••••••;
Servlço de Educaç;é e Cultura ••••••

,
Serv 190 de Saude e Bem Esi:ar Soe 1a1 •

Sérvlqo de Obras e Urbanismo •••••••
Serviço de Agricultura e Melo Ambiea.

te •. •. •. •• .• • ••., • •. • •••••• , ••••• •·•.

223.500.000,00 '

511.000.000,00 .

1s.ooo,ooo,oo
892. 500. 0010, 00

340.000.000,oo[.

823,500.000,00

43.500.000,00

·ri.o TA L ••.••••• 3.100.000.000,00

Art. 4~ - Na data de ID de Janeiro de 1993, <>s valores

consta~tes da presente Lei serão Côrrigldoe

acordo com o percentual acumulado da UFIR,
outfio fndlce que a substituir, dos meses

maio a dezembro de 1992, multipf lcado pelo

I

de ·-
ou

de

va-
1 or orçamentár lo, obedecendo a fÓrmu J a a . se ..

gutr e [despre2a~do a~ fraçÕes de mf 1 cruzeiros.

'"~~--~~~~~~~~~~~~~~~~--~~~~~~~~~~~~~~
· 'losé Grilo. nº 152 • c:;ep." 29.370 • Telefo~e (027) 547·1310 - Conceição do Castelo - Esp. Santo

1.'-iP H O V A D oj
Câmara Municipal de Conceição d o Castelo

ESTADO DO E.SPIRITO SANTO

F6RMULAt UFIR de maio a de~embro/92 X Valor Or-., .

çamen'tar lo = Va 1 or co.,.r Is Ido •.

Art. 5~ • As parcelas correspondentes ao duodécimo da C~

ma ra Mun ic i pa 1 , . s~rão entregues em c·onf'orm idade

com o Inciso IV do ·artJg(, J4 da Ler n!! .412/92.

Art. 6g • Esta Lé 1 etd:ra ·em v lgor na data de 1 o de Jane 1- ·

rode 1993, revogando~se as dlsposlç~s e~·c~n ...
,

trario.

SALA DAS SESSÕES, EM, fÍ DE DEZEMBRO DE 1992.

~J~. <emo(o.
7o IJALMA MOTA

PRESIDENTE

f~/~b
S 1 L V 1 NO BO N IC eN HA

MEMBRO

.
Grilo, nº 152 Cep. 29.370 Telefone (027) 547-1310

H A Ff'UJ
~ H i:i m

Fl M í=l z. M Q)

~ o o o ~- E-1 o •H
ri! M f:!:l p M r-1 P=l p:: . ~ p:: E-1 o· ~ <tl E-1

,
J~~~~~~L--1--.~

ANTONIO PINON
MEMBRO Re:LA TOR

Conceição do Castelo

1
1

~

.J
E~p. Santo

ül

~ .
N

:i

.-.